Si quis duobus here
dibus inſtitutus ita le
gauerit. ſtichū aut decez here
des dato. nō poteſt alter here
dum quinqz. alter partem ſti
chi dare. ſed neceſſe eſt vtrūqz
aut ſtichum totū. aut decem
ſoluere.

Duo rei credendi p. vicio
nem alternatiuā poſſunt cōſti
tui. z ille erit portioz qui priuſ
litrem conteſtabitur. h. d. Bar.

Si ticio aut ſeio. Idē.
vtri heres veller lega
tum relictuſ eſt. heres alteri dā
do ab vtroqz liberat^o. ſi neu
tri dederit. vterqz perinde pe
tere poteſt atqz ſi ipſi ſolū le
gatum foret. nam vt ſtipulan
do duo rei cōſtitui poſſunt. ita
ex teſtamēto poteſt id fieri.

Quā fideicōmiſſum deſicit
legatū remanet penes legata
riuz. niſi ſit nud^o miniſter. hoc
dicit Bar. Marcel.

Si quis ticio decem le
gauerit. et rogauerit eū
vt ea reſtituat meui^o. meui^o
qz fuerit mortuus. ticij com
modo cedit non herediſ. ni
ſi dumtaxat vti miniſtrum^o
s. eo. l. ſi quis. s. ſi inter. ſed argu. contra. J. de ſtam. l. b. l.
s. qui pecuniā.

Si quis ticio. vti miniſtrum. cum aliuſ ſic reſtingitur

Seruo alie
no. facit. s. n. i. l. cū
ſilio. et in ſi. de ſm.
re. per fideicōmiſ.
re. s. libertas.

Si quis duo
bus. ſolue
re. ſic in ſtipulatio
nibus. vt. s. de con
di. indebi. l. ſi non
forem. s. ſina. et fa
cit. s. n. i. l. ſi ex to
to. s. ſi. et l. ſi quan
do. s. heres. et J. de
ſolu. l. qui hōez. s.
ſi decez. et J. de ver.
obi. l. in executio
ne. s. pro parte.

Si ticio. libe
ratur. immo
vtriqz. vt aut. pro
et accipiat. vt. C.
de verbo. ſignifi. l.
cum quidam. et. s.
de pdi. indebi. ſi nō
forem. s. ſi. Solu.
electio h. data tol
lit contrarium.

Si fuerit ſunt et
go duo rei debent
di. vt. J. et J. de duo.
re. l. eādem. et ſic oc
cupantis melior
eſt cōditio. vt. J. de
verb. obliga. l. ſi ti
cius. et J. de duo. re.
l. ex duob^o. et ar. J.
l. pro. s. ſina. s. il
le qui erigit tene
tur alteri nego. ge.
vt. no. C. de duob^o
reis. l. i. J. ex facit

ut ministro: sicut sit quotidie pmissarijs: petere no pte re licu. vt. j. de ad. lega. l. filio. s. matri. et. j. d. ad. tref. l. luci. s. i. nisi relicti sit. p. asa seu ad. pias causas. vt. C. de epi. et. de. l. nulli. r. nisi in alimeta. vt. j. de ali. le. l. alio herede. Uel nisi aliquod comodū sit ipse habitur' qd' debet sibi remanere: vel alij restituer. vt. j. tit. i. l. legatari'. Sz ruc no relinquit vt ministro. Jte facit s. n. i. l. l. s. plurib' in pn. et. l. qda. s. si scriptus. et. j. si cui plus q' per. l. fal. l. diuus. Jte j. Leo. l. codicillis. in pn. sed refert an ab li no possit consti: re fidelco. i. psona e' cui restitui dz/ q' meui' vni tpe testamētū: tūc ob jinet q' hic dicit. et. j. tit. i. l. p. s. tu sculan' aut no: et tūc no cedit como dū legatarij. vt. d. l. codicillis.

Ticū elegerit: idem est z si po nas vsumfructū legatum'. **N**egligentia eius q' potest eligere vni ex certis: facit oēs ad legatū admitti. Bar. **S**i heres dānatus esset de cē vni ex liberis dare z nō cō siterit cui daret: heres oibus eadē. r. prestare cogēdus est' **P**ot michi legari res mea sub conditōe si mea eē desie rit. Barro. Celsus.

Heredē meū ita tibi obli gare possum: vt si quan docūq' ego moriar: vt si seruus stichus nō erit / dare tibi eum damnas sit. **P**er petitionē vel solutio nem vnius ex rebus alternati ue legatis ius eligēdi cōsumi tur: etia si eā solā quis legatū putauit Bartolus. Idem.

Si is cui legat' sit stich' aut paphilus cū stichū sibi legatū putaret vēdicauerit amplius mutande vendica tionis ius nō habet: tāq' si dā natus heres alterutru dare sti chum dederit: cū ignozet sibi pmissū' v' paphilū dare: ni chil repetere' possit. **I**n legato ppuetatis cōsi cno legalis no inducit ius ac crescendi. Bartolus. Idem.

Pculo placebat: z a patre suo sic accepi: qd' seruo cōi legatū sit: si alter do minorū omittet alteri nō ac cresceret'. nō eni coniunctim / sed partes videri legatas. nā si ambo vendicarent eā quēq' legati partem habituruz quā

in seruo haberent. **F**alsa demonstratio q'ritat' expressa legatum non vitiat. hoc dicit Bar. Idem. **U**m qdā vxori sue do rem reddidisset. z q'p sciret legare voluisset: z q'p sciret dote ei reddita / hoc tamē pte ruz vsum esset: q'li dote red dende noie eā sumā legaret. existimo deberi. xl. etenim p'bu3 reddēdi q'p' significationem habeat retro dandi: recipit ta mē z p se dādi significationē. **L**egato facto a testatore postea soluto legatario actio denegat' nisi per eū de testato ris mente doceatur: idem de parte soluta. Bar. Idem.

Uci' tici' in testamēto suo publico meuo mi litiam suā reliquit: siue pecu niā ei' q'cuq' redigi ex veditio ne ei' potuerit cū suis cōmo dis'. sed cū supuixerit testa tor / luci' tici' militiā vēdidit z precū exegit: hoc dedit ei cui militiā illā vel precū eius ex testamento dari voluerit. post mortē lucij tici' iterū' pu blicus meuius vel militiā vel precū eius ab heredibus lu cij tici' exigebat: celsus ait exi stimo precū militie p'stari nō oportere' nisi legatari' osten dent testatorē z post factā so lutionē iterū eū precium mili tie accipere voluisse'. q' si non totū p'ciū militie: sed partem ei' testator legatario dederit: reliqui' supereffe exactionem nisi heres z ab hoc recessisse

psit testator viuēs adhuc: vel als in rationes suas cōuer tisset. vt. j. eo. l. lucius. in pn. z in l. cum patr' s. filia. **Q** reliqui. scz precij ppter illa verba siue pecunia rē. als res ipsa peteretur si ex necessitate esset alienata. vt j. tit. i. l. fidelco. s. si rem. aliud si ex voluntate. vt. j. de adi mē. leg. l. cum legatam. 230.

ut ministro: sicut sit quotidie pmissarijs: petere no pte re licu. vt. j. de ad. lega. l. filio. s. matri. et. j. d. ad. tref. l. luci. s. i. nisi relicti sit. p. asa seu ad. pias causas. vt. C. de epi. et. de. l. nulli. r. nisi in alimeta. vt. j. de ali. le. l. alio herede. Uel nisi aliquod comodū sit ipse habitur' qd' debet sibi remanere: vel alij restituer. vt. j. tit. i. l. legatari'. Sz ruc no relinquit vt ministro. Jte facit s. n. i. l. l. s. plurib' in pn. et. l. qda. s. si scriptus. et. j. si cui plus q' per. l. fal. l. diuus. Jte j. Leo. l. codicillis. in pn. sed refert an ab li no possit consti: re fidelco. i. psona e' cui restitui dz/ q' meui' vni tpe testamētū: tūc ob jinet q' hic dicit. et. j. tit. i. l. p. s. tu sculan' aut no: et tūc no cedit como dū legatarij. vt. d. l. codicillis.

ut ministro: sicut sit quotidie pmissarijs: petere no pte re licu. vt. j. de ad. lega. l. filio. s. matri. et. j. d. ad. tref. l. luci. s. i. nisi relicti sit. p. asa seu ad. pias causas. vt. C. de epi. et. de. l. nulli. r. nisi in alimeta. vt. j. de ali. le. l. alio herede. Uel nisi aliquod comodū sit ipse habitur' qd' debet sibi remanere: vel alij restituer. vt. j. tit. i. l. legatari'. Sz ruc no relinquit vt ministro. Jte facit s. n. i. l. l. s. plurib' in pn. et. l. qda. s. si scriptus. et. j. si cui plus q' per. l. fal. l. diuus. Jte j. Leo. l. codicillis. in pn. sed refert an ab li no possit consti: re fidelco. i. psona e' cui restitui dz/ q' meui' vni tpe testamētū: tūc ob jinet q' hic dicit. et. j. tit. i. l. p. s. tu sculan' aut no: et tūc no cedit como dū legatarij. vt. d. l. codicillis.

Ticū elegerit: idem est z si po nas vsumfructū legatum'. **N**egligentia eius q' potest eligere vni ex certis: facit oēs ad legatū admitti. Bar. **S**i heres dānatus esset de cē vni ex liberis dare z nō cō siterit cui daret: heres oibus eadē. r. prestare cogēdus est' **P**ot michi legari res mea sub conditōe si mea eē desie rit. Barro. Celsus.

Heredē meū ita tibi obli gare possum: vt si quan docūq' ego moriar: vt si seruus stichus nō erit / dare tibi eum damnas sit. **P**er petitionē vel solutio nem vnius ex rebus alternati ue legatis ius eligēdi cōsumi tur: etia si eā solā quis legatū putauit Bartolus. Idem.

Si is cui legat' sit stich' aut paphilus cū stichū sibi legatū putaret vēdicauerit amplius mutande vendica tionis ius nō habet: tāq' si dā natus heres alterutru dare sti chum dederit: cū ignozet sibi pmissū' v' paphilū dare: ni chil repetere' possit. **I**n legato ppuetatis cōsi cno legalis no inducit ius ac crescendi. Bartolus. Idem.

Pculo placebat: z a patre suo sic accepi: qd' seruo cōi legatū sit: si alter do minorū omittet alteri nō ac cresceret'. nō eni coniunctim / sed partes videri legatas. nā si ambo vendicarent eā quēq' legati partem habituruz quā

in seruo haberent. **F**alsa demonstratio q'ritat' expressa legatum non vitiat. hoc dicit Bar. Idem. **U**m qdā vxori sue do rem reddidisset. z q'p sciret legare voluisset: z q'p sciret dote ei reddita / hoc tamē pte ruz vsum esset: q'li dote red dende noie eā sumā legaret. existimo deberi. xl. etenim p'bu3 reddēdi q'p' significationem habeat retro dandi: recipit ta mē z p se dādi significationē. **L**egato facto a testatore postea soluto legatario actio denegat' nisi per eū de testato ris mente doceatur: idem de parte soluta. Bar. Idem.

Uci' tici' in testamēto suo publico meuo mi litiam suā reliquit: siue pecu niā ei' q'cuq' redigi ex veditio ne ei' potuerit cū suis cōmo dis'. sed cū supuixerit testa tor / luci' tici' militiā vēdidit z precū exegit: hoc dedit ei cui militiā illā vel precū eius ex testamento dari voluerit. post mortē lucij tici' iterū' pu blicus meuius vel militiā vel precū eius ab heredibus lu cij tici' exigebat: celsus ait exi stimo precū militie p'stari nō oportere' nisi legatari' osten dent testatorē z post factā so lutionē iterū eū precium mili tie accipere voluisse'. q' si non totū p'ciū militie: sed partem ei' testator legatario dederit: reliqui' supereffe exactionem nisi heres z ab hoc recessisse

psit testator viuēs adhuc: vel als in rationes suas cōuer tisset. vt. j. eo. l. lucius. in pn. z in l. cum patr' s. filia. **Q** reliqui. scz precij ppter illa verba siue pecunia rē. als res ipsa peteretur si ex necessitate esset alienata. vt j. tit. i. l. fidelco. s. si rem. aliud si ex voluntate. vt. j. de adi mē. leg. l. cum legatam. 230.

ut ministro: sicut sit quotidie pmissarijs: petere no pte re licu. vt. j. de ad. lega. l. filio. s. matri. et. j. d. ad. tref. l. luci. s. i. nisi relicti sit. p. asa seu ad. pias causas. vt. C. de epi. et. de. l. nulli. r. nisi in alimeta. vt. j. de ali. le. l. alio herede. Uel nisi aliquod comodū sit ipse habitur' qd' debet sibi remanere: vel alij restituer. vt. j. tit. i. l. legatari'. Sz ruc no relinquit vt ministro. Jte facit s. n. i. l. l. s. plurib' in pn. et. l. qda. s. si scriptus. et. j. si cui plus q' per. l. fal. l. diuus. Jte j. Leo. l. codicillis. in pn. sed refert an ab li no possit consti: re fidelco. i. psona e' cui restitui dz/ q' meui' vni tpe testamētū: tūc ob jinet q' hic dicit. et. j. tit. i. l. p. s. tu sculan' aut no: et tūc no cedit como dū legatarij. vt. d. l. codicillis.